
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Межпоселенческая центральная районная библиотека»  

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан 

ПРИКАЗ 

О ВВЕДЕНИИ РЕЖИМА ОБРАБОТКИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

09.07.2019г. 
№ 49 

          В связи с вступлением в действие Закона РФ от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О 
персональных данных» приказываю: 

1. Ввести с 09.07.2019г. в Муниципальном бюджетном учреждении культуры
«Межпоселенческая центральная районная библиотека» муниципального
района Краснокамский район Республики Башкортостан режим обработки
персональных данных.

2. Назначить соответствующим приказом лиц, ответственных за обработку
персональных данных в информационных системах персональных данных
(ИСПДн).

3. Разработать локальные акты, отражающие политику организации в отношении
персональных данных.

4. Разработать инструкции по обеспечению безопасности обработки персданных
организации.

5. Организовать в соответствии с разработанными локальными актами
разграничение доступа к персональных данным в ИСПДн лиц,
обрабатывающих данные.

6. Обеспечить защиту персональных данных в ИСПДн.

7. Приказ вступает в действие с момента его подписания.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора 
Султанова Виктория Викторовна 
_________________     М.П. 

 (подпись) 




